
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.291 - ANO: XV Página 1 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ..................... 1 
DECRETOS ..................................................................... 1 
PORTARIAS .................................................................... 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ........................................ 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
DECRETOS 

 
 

DECRETO Nº 105, DE 28 DE AGOSTO DE 2020 
Prorroga prazo do toque de recolher em todo território do Município de Ubiratã. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica prorrogado até dia 30 de setembro o toque de recolher para confinamento 
domiciliar obrigatório em todo território do Município de Ubiratã, no horário das 22 
horas até as 06 horas do dia seguinte, previsto no art. 1º do Decreto nº 66, de 19 de 
junho de 2020, e prorrogado pelo Decreto nº 91, de 29 de julho de 2020. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de agosto de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 
PORTARIAS 

 
 

PORTARIA Nº 534, DE 28 DE AGOSTO DE 2020 
Exonera servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor Eliel Heneman, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 2, lotado na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 
19/08/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de agosto de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

PORTARIA Nº 535, DE 28 DE AGOSTO DE 2020 
Concede férias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder férias a servidores, conforme segue: 
- Hilda dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, Grupo 
Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 5, lotada na Secretaria da 
Saúde, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 31/12/2018 a 
31/12/2019, com efeitos a partir de 01/09/2020;   
- Larissa Aparecida Alves, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 3, lotada nos Encargos Gerais do 
Município, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 22/02/2017 a 
22/02/2018, com efeitos a partir de 01/09/2020;   
- Maria das Dores Luiz, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, Grupo 
Ocupacional Técnico em Saúde, Classe I, Grau A, Nível 4, lotada na Secretaria da Saúde, 
30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 23/03/2018 a 23/03/2019, 
com efeitos a partir de 01/09/2020;  
 - Romilda Ferreira da Silva, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Grupo 
Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 7, lotada na Secretaria da 
Saúde, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 17/07/2018 a 
17/07/2019, com efeitos a partir de 08/09/2020;  e 

- Walisson Ferreira dos Santos, ocupante do cargo de Jardineiro, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe II, Grau A, Nível 2, lotado na Secretaria de Serviços 
Urbanos e Pavimentação, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 
17/05/2019 a 17/05/2020, com efeitos a partir de 01/09/2020. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de agosto de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4995/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP, NOS TERMOS DO ART. 48, I DA LC Nº 
123/06. 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A CAPELA MORTUÁRIA, PRAÇAS E 
BANHEIROS PÚBLICOS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
8h30min do dia 16 de setembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 16 de setembro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br a partir de 28 
de agosto de 2020 e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de agosto de 
2020. 
Ubiratã, Paraná, 28 de agosto de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4996/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE REAGENTE ARLA, DESTINADO AO MUNICIPIO, NAS CONDIÇÕES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 17 de setembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 17 de 
setembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 28 de agosto de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 28 de agosto de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4997/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando o 
AQUISIÇÃO DE CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PARA 
MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 18 de setembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 18 de 
setembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 28 de agosto de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 28 de agosto de 2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4998/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.291 - ANO: XV Página 2 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO E LAVAGEM DE ROUPAS, ENXOVAIS E 
TECIDOS EM GERAL, UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
8h30min do dia 21 de setembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 21 de setembro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br a partir de 28 
de agosto de 2020 e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de agosto de 
2020. 
Ubiratã, Paraná, 28 de agosto de 2020 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4934/2020 
PREGÃO Nº 76/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de peças para ar condicionado destinados aos aparelhos instalados em todas 
as Secretarias do Munícipio de Ubiratã. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. JOHNNY RAPHAEL LOÉRCIO KIZERLLA 
3.1.1. Nº CNPJ: 15.053.470/0001-90 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 16.695,68 
3.2. A. STEFANO-EIRELI 
3.2.1. Nº CNPJ: 24.521.089/0001-08 
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ 39.968,80 
3.3. QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
3.3.1. Nº CNPJ: 18.759.261/0001-55 
3.3.2. VALOR GLOBAL: R$ 3.534,86 
3.4. MICHEL FRANCISCO DOS SANTOS 07928142902 
3.4.1. Nº CNPJ: 27.615.992/0001-18 
3.4.2. VALOR GLOBAL: R$ 7.757,80 
3.5. JR CHAMPION LTDA 
3.5.1. Nº CNPJ: 28.637.947/0001-27 
3.5.2. VALOR GLOBAL: R$ 1.349,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
17/08/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
26/08/2020 
Ubiratã - Paraná, 26 de agosto de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4951/2020 
Pregão Eletrônico Nº 78/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de pneus e câmaras destinados a Secretaria de Saúde 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: BARATÃO PNEUS EIRELI 
3.1.1. Nº CNPJ: 25.115.613/0001-03 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 9.492,00 
3.2. ADJUDICATÁRIA: E MARQUES DA SILVA FILHO LTDA 
3.2.1. Nº CNPJ: 35.944.975/0001-52 
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ - 618,00 
3.3. ADJUDICATÁRIA: GREEN HILL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 
3.3.1. Nº CNPJ: 34.147.979/0001-47 
3.3.2. VALOR GLOBAL: R$ - 29.287,46 
3.4. ADJUDICATÁRIA: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA  
3.4.1. Nº CNPJ: 01.795.704/0001-60 
3.4.2. VALOR GLOBAL: R$ - 8.460,00 
3.5. ADJUDICATÁRIA: LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA 
3.5.1. Nº CNPJ: 13.545.473/0001-16 
3.5.2. VALOR GLOBAL: R$ - 318,98 
3.6. ADJUDICATÁRIA: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA 
3.6.1. Nº CNPJ: 36.097.231/0001-02 

3.6.2. VALOR GLOBAL: R$ - 16.155,92 
3.7. ADJUDICATÁRIA: PREMIUM PNEUS EIRELI 
3.7.1. Nº CNPJ: 33.054.804/0002-03 
3.7.2. VALOR GLOBAL: R$ - 58.641,80 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
20 de agosto de 2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
26 de agosto de 2020 
Ubiratã - Paraná, 26 de agosto de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4953/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
adjudicar e homologar a presente Licitação nos termos abaixo: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa ou pessoa física especializada para elaboração de Parecer 
Técnico Avaliatório Mercadológico de Imóvel no Município de Ubiratã, referente a 
matrícula n° 23.962 com área total a ser parcelada de 121.000,00 m², conforme normas 
da ABNT. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1.1.  M A PEREIRA ENGENHARIA 
3.1.2. Nº CNPJ 31.765.943/0001-39 
3.1.3. VALOR GLOBAL R$ - 2.020,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
27/08/2020 
Ubiratã - Paraná, 27 de agosto de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4964/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de peças e mão de obra especializada para manutenção em radiadores da frota 
municipal, nas condições detalhadas no termo de referência do Edital. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI 
3.1.1. Nº CNPJ: 34.960.193/0001-44  
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 24.900,00 
3.2. BESSANI E MARCON LTDA 
3.2.1. Nº CNPJ: 18.079.595/0001-88  
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ - 39.674,80 
3.3. BESSANI E MARCON LTDA 
3.3.1. Nº CNPJ: 18.079.595/0001-88  
3.3.2. VALOR GLOBAL: R$ - 39.674,80 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
21/08/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
27/08/2020 
Ubiratã - Paraná, 27 de agosto de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4965/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DE TRATORES DA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
3. EMPRESA ADJUDICADA  
3.1.1. ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI 
3.1.2. Nº CNPJ 34.960.193/0001-44 
3.1.3. VALOR GLOBAL R$ - 67.855,23 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



